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Pasqyrat Financiare te Vitit 2013

AKTIVET Shenime Viti Viti
ushtrimor paraardhes
AKTIVET AFATSHKURTRA 9,921,175 11,340,567
ktivet monetare A1 3,230 29,630
i Banka Ala E
Arka A1b 3,230 29,630
erivative dhe aktive te mbajtura per tregtim =
tive te tjera financiare afatshkurtra A2 8,555,437 8,555,437
Llogari/Kerkesa te arketushme. A2a 6,402,739 6,402,739
Llogari/Kerkesa te tjera te arketushme. A2b 2,152,698 2,152,698
Instrumenta te tjera borxhi
Investime te tjera financiare
entari A4 1,362,508 2,755,500
endet e para,materiale ndinmese Ada 1,353,575 1,810,408
Prodhim ne proces
roducte te gatshme B 936,159
Mallra per rishitje Add
arapagesa per furnizime 8,833 8,933
€ biclogjike afatshkurtra
e afatshkurtra te mbajtura per rishitje
pagime dhe shpenzime te shtyra
| AKTIVEVE AFATSHKURTRA
IVET AFATGJATA All 82,057,610 86,367,966
fvestimet financiare afatgjata
atgjata materiale All2
5,346,720 5,346,720
121,610,975 121,610,975
eri dhe paisje 104,048 517 104,048,517
€ tiera afat gjata materiale 106,465 106,465
1 akumutuar 149,055,067 (144,744 711)
tbiologjike afatgjata
t afatgjata jo materiale
li aksioner | pa paguar
te tiera afatgjata
AKTIVEVE AFATGJATA 82,057,610 86,367,966
TALI AKTIVEVE (1+1) 91,978,785 97,708,533




Pasqyrat Financiare te vitit 2013

Viti Viti
DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime ushtrimor paraardhes
DETYRIMET AFATSHKTRA B 15,393,803 13,139,927
Jerivatet _
uamarjet B2 - =
Huat dhe obligacionet afatshkurtra
Kthimet/ripagesat e huava afatgjata
ali 2 —
at dhe parapagimet B3 15,393,803 13,139,927
e pagushme ndaj fumitorve B3a 3,523,490 3,523,490
Te pagushme ndaj punonjsve B3b 3,111,198 1,992,198
Detyrime tatimore. B3c 4,004,776 3,709,800
Hua te tjera B3d 577,987 577,987
Parapagime e arketuara
yre dhekreditore te keshillit mbikqyres 4,176,352 3,336,352
8
ntet dhe te ardhurat e shtyra
izionet afatshkurtra
I DETYRIMEVE AFATSHKURTRA 15,393,803 13,139,927
YRIMET AFATGJATE Bl - -
t afatgjata - -
a,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
ono te kanvertueshme
marje te tiera afatgjata BIlI2
antet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatgjata
JTALI DETYRIMEVE AFATGJATA
DETYRIMEVE (I+ll) 15,393,803 13,139,927
KAPITALI Bill 76,584,982 85,568,804
net e pakices (PF te konsoliduara)
itali aksionereve te shog.meme (PF te kons)
ali aksionar BiII3 138,909,788 141,994,550
i aksionit . 19,498,515 19,498,515
Site ose aksionet e thesarit (Negative) =
€rvat statutore BNI3 - =
€rvat ligjore N =
€rvat e tiera - .
et € pa shperndara BIlO (76,072,589) (70,321,857)
I (Humbija) e vitit financiar BIII10 (5,750,732) (5,602,404)
LI DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (1+11+11) 91,978,785 98,708,731




yra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013
azuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

i | Elementeve Referenc Peridha Periudha
Nr llog raportuese | para Ardhese
701-705 - 93,500
era nga veprimtaria e shfrytezimit 59,500 93,500
t.prod.gatshme e prodhimit ne proces - _
sumuara 601-608 - (13,700)
641-648 | (1,494,876) (1,044,948)
elit (1,200,000) (865,584)
r sigurime shogerore dhe shendetsore (294,876) (179,364)
zhvlersimet 68x (4,310,356) (4,310,356)
sra 61-63 (5,000) (326,900)
shpenzimeve ( shumat 4-7 ) (5,810,232) 5,602,404
ga veprimtarite e kryesore (1+2+3+/-3-8) - -
enzimet financiare nga njesite e kontrolluara
e shpenzimet financiare nga pjesmarjet
2 shpenzimet financiare - L
shpenz. Financ. Nga inves te tjera afatgjata -
at dhe shpenzimet nga interesat - :
3t (Humbjet) nga kursi kembimit - -
aga me arke - =
ave dhe Shpenzimeve financiare (5,750,732) 5,602,404
a) para tatimit (9 +/- 13 (5,750,732) 5,602,404
atim fitimin : ¥
a) neto e vitit financiar ( 14 - 15) (5,750,732)]  (5,602,404)

Jasqyrave te konsoliduara




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda

direkte 2013

pasqgyra e fluksit monetar-Metoda direkte Periudha Periudha
raportuese | Para ardhese
si monetar nga veprimtarite e shfrytezimit -
tietet monetare (MM) te arketuara nga klientet 59,500 93,500
| te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 85,900 1,085,777
te ardhura nga veprimatrite 999,500
eresi | paguar
atim mbi fitimin | paguar
A neto nga veprimtarite e shfrytezimit
si monetar nga veprimtarite investuese - -
a e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara
iet e aktiveve afatgjata materiale -
rdhura nga shitjet e paisjeve
eres | arketuar '
eto te perdorura ne veprimtarite investuese
monetar nga aktivitet financiare -
ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner
ardhura nga huamarija afatgjata -
esa/Derdhja e ortakut =
idente te paguar
M neto e perdorura ne veprimatarite Financiare
ia neto e mjeteve monetare 2,407
e fillim te periudhes kontabel 29,630 29,630
etare ne fund te periudhes kontabel 3,230 29,630




re e pa Konsoliduar

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2013

Kapitali aksioner

Primi aksionit

Aksione thesari

Rezerva stat.ligjore

Fitimi pashpendare

TOTALI

Pozicioni me 31 dhjetor 2011

139,986,009

139,986,009

Efekti | ndryshimeve ne politikat kontabel

139,986,009

139,986,009

Pozicioni | rregulluar

Fitimi neto per periudhen kontabel

Devidentet e paguar

Rritja rezerves kapitalit

Emetimi aksioneve

Pozicioni me 31 dhjetor 2012

141,654,069

Fitimi neto per periudhen kontabel

5,750,732

Devidentet e paguar

Emetimi kapitali aksioner

Aksione te thesarit te riblera

Pozicioni me 31 dhjetor 2013

141,654,069

5,750,732

134,235,277




SHENIMET SPJEGUESE

SIA EKONOMIKE RAPORTUESE " SHA Trikotazhi "
ne fushen e shirytezimit dhe perpunimit te drurit et].
arite € 58 aktivet,pasivet dhe transaksionet ekonomike te veta sipas SKK

shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare

AKTIVET
| AKTIVET AFATSHKURTRA

monetare 3,230
Monedha [Nr llegarise|Viera ne |Kursi Vlera ne
valute fund vitit leke
Emertimi Vlera Vlera ne Vlera ne
ne valut |valute leke
3,230
te dhe aktive te mbajtura per tregetim
te tjera financiare afatshkurta
rkesa te arketushme.
erkesa te tjera te arketushme
britshme ne mbyllje te vitit
imi
kaluar
timi paradhenie
timi rezultuar
mi paguar teper
para,materiale ndihmese 1,355,575
ne proces
i gatshem
er rishitje
TIVE AFAT GJATA
iare afatgjata Nuk ka
le

te amortizueshme




SETYRIVET
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YRIMET AFATGJATA —~(81,823,321)
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RELAZION

Per dorzimin e Pasqgyrave Finanziare per vitin 2013,

Nga mbyllja e pasqyrave financiare per vitin 2013 ashtu sikurse edhe ne bilancet e
arshme bie ne sy gjendja e veshtire financiare e shogerise e cila nga viti ne vit ka
ur duke u perkegesuar. Arsyeja e ketij perkegesimi eshte mossigurimi nga ana e
gerise e te ardhurave monetare per shkak te gjendjes shume te amortizuar te
kteve e cila perkegesohet cdo dite. Kjo ka sjelle si pasoje qe punonjsit te mos te
in pagat per 36 muaj dhe e vetmja mundesi mbetet privatizimi | ndermarjes dhe
venzionimi | pagave te prapambetura nga ana juaj.
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